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vuosisadalta
13.11.2001 12:29 — Reijo Holopainen

Oikeusministeriössä laadittu luonnos uudeksi
sananvapauslaiksi saa penseän vastaanoton sähköisiä
kansalaisvapauksia valvovassa, kansainvälisen mallin
mukaisessa kansalaisjärjestössä.

Pian eduskuntakäsittelyyn tulevan lakiesityksen henkeä
Electronic Frontier Finland ry:n (EFFi) edustajat pitävät
holhoavana ja etukäteissensuroivana. Lakiehdotus torpattiin
muutama vuosi sitten, mutta vieläkään, uudelleenkirjoitettuna
se ei tyydytä kaikkia.

- Kaiken kaikkiaan lakiehdotus osoittaa, että
oikeusministeriössä ei ole ymmärretty viestinnän muuttuneita
pelisääntöjä.

- Nykyisellään laissa eletään vielä aikakaudella, jossa tavallisilla
kansalaisilla ei ollut mahdollisuutta toimia
joukkotiedotusvälineenä, kommentoi EFFi:n puheenjohtaja
Mikko Välimäki.

Lausunnossaan lakiluonnokseen EFFi korostaa annetun
lakiehdotuksen negatiivisia vaikutuksia alle 18-vuotiaiden
oikeuteen käyttää sanavapautta sekä laissa asetetun
tallennusvelvollisuuden kohtuuttomuutta. Esityksessä
mainittu kolmen kuukauden tallennusvelvollisuus koskee
esimerkiksi kaikkia viestifoorumeita ja chattipöytiä.

Suomalainen EFFi toimii eritoten internetin käyttäjien ja
ohjelmoijien yksityisyyden sekä sananvapauden vartijana
kansanvälisen mallijärjestönsä Electronic Frontier Foundationin
(EFF) periaatteiden mukaisesti. EFF on hyökännyt muun
muassa kirjastojen ja koulujen internet-sensuuria vastaan.
Järjestö haluaa eroon huonosti toimivasta suodatuksesta ja
valtion kontrollista. Järjestön mukaan kansalaisilla tulee olla
oikeus itse päättää, mikä heille sopii.

Tekijänoikeudesta tullut "pyhä lehmä"

Suomalainen EFF:n itsenäinen alajärjestö käyttää emoaan astetta
reippaampia ilmauksia propagandoissaan. Yhdistyksen
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mielestä tekijänoikeudesta on muodostunut "pyhä lehmä",
jonka vuoksi ollaan valmiit uhraamaan muut yhteiskunnan
arvot kuten sananvapaus.

- EFFin tehtävänä on nostaa ongelmat näkyviin ja tehdä se, mitä
on tehtävissä, jotta yhteiskunta olisi jatkossa olemassa
kansalaisiaan varten, Välimäki lisää.

Yhdistys lupaa näyttävää ulostuloa edustamiensa periaatteiden
kanssa ja jäsenhankintaa it-yrityksissä, yliopistoissa ja
tutkimuskeskuksissa. Myös EU-tasolla aloittelee toimintaa
kattojärjestö EFFe, jonka tehtävä on vaikuttaa unionin
valmisteleviin ja päättäviin elimiin.

Myös valmius kansalaisten oikeusneuvontaan on hyvä:
runsaat kaksi kuukautta toimineen EFFi-yhdistyksen
kuusijäsenisessä hallituksessa istuu kaikkiaan neljä
oikeustieteen kandidaattia. Välimäki itse tutkii digitaalista
oikeuksien hallintaa Teknisen Korkeakoulun alaisessa
Tietotekniikan tutkimuslaitoksessa, ja valmistelee väitöskirjaa
aiheesta.

http://www.digitoday.fi/viihde/2001/11/13/oikeusministerion-
sananvapauskasitys-vaaralta-vuosisadalta/20015235/66

www.digitoday.fi - Kaikki digitaloudesta

http://www.digitoday.fi/viihde/2001/11/13/oikeusministerion-sananvapauskasitys-vaaralta-vuosisadalta/20015235/66
http://www.digitoday.fi/viihde/2001/11/13/oikeusministerion-sananvapauskasitys-vaaralta-vuosisadalta/20015235/66

